АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2018  			                                            	     		№  566
г. Вятские Поляны

О мерах по обеспечению пожарной безопасности
в весенне-летний период 2018 года

	В связи с повышением пожарной опасности в весенне-летний период, в целях обеспечения пожарной безопасности предприятий и учреждений, жилых домов, садоводческих и гаражных кооперативов, в целях организации оперативных мер реагирования при пожарах, в соответствии со статьями 19, 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить План мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности на территории города Вятские Поляны в весенне-летний пожароопасный период 2018 года (далее — План) согласно приложению.
	2. Запретить сжигание мусора, опавшей листвы и сухой травы на территории города Вятские Поляны, территориях организаций и учреждений всех форм собственности, садоводческих объединений, гаражных кооперативов и частных подворьях в весенне-летний пожароопасный период 2018 года.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности:
	3.1. В срок до 08.05.2018 очистить закрепленные и прилегающие территории от горючего мусора и отходов, ликвидировать несанкционированные свалки.
3.2. Содержать в постоянной готовности имеющуюся пожарную технику, оборудование, источники пожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения.
3.3. Провести дополнительный инструктаж по мерам пожарной безопасности со всеми категориями работников.
4. Управлению образования администрации города (Мерзлякова Е.Л.) с привлечением сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы Вятскополянского района и города Вятские Поляны Главного управления МЧС России по Кировской области (Попырин Д.Н.) до начала летних каникул провести со всеми учащимися беседы о мерах пожарной безопасности и действиях при возникновении пожара.
5. Рекомендовать председателям садоводческих объединений и гаражных кооперативов города:
5.1. Обеспечить дежурные помещения объединений и кооперативов противопожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения и средствами связи.
5.2. Провести с членами объединений и кооперативов дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
6. Рекомендовать председателям советов многоквартирных домов, председателям товариществ собственников жилья и уличных комитетов города:
6.1. Провести разъяснительную работу среди жильцов о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности.
	6.2. Обратить внимание жителей частных жилых домов на недопустимость сжигания мусора и отходов на своих участках и прилегающей территории.
6.3. Довести до владельцев частных жилых домов перечень необходимых первичных средств пожаротушения, установленных постановлением главы администрации города от 19.10.2007 № 1783 «О первичных мерах пожарной безопасности на территории города».
7. Отделу информационных систем управления экономического развития   города и информационных систем администрации города (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы города Вятские Поляны
                                  Е.С. Лебединцева

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по делам
ГО, ЧС и ОТ администрации города				         С.А. Ермаков

6

							Приложение

							УТВЕРЖДЕН

							постановлением 	администрации
							города Вятские Поляны
							от 05.04.2018   № 566

ПЛАН
мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности
на территории города Вятские Поляны в весенне-летний
пожароопасный период 2018 года

	№
п/п
	Мероприятия
и работы
	Ответственный за выполнение
	Срок выполне-ния
	При-мечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовить проект пос-тановления администра-ции города о введении в городе особого противо-пожарного режима
	Отдел по делам  ГО,  ЧС и ОТ администрации города по согласованию с ОНД    Вятскополянского района и города Вятские Поляны
	до 1 мая

	2
	Опубликовать в СМИ города информацию о мерах пожарной безопас-ности в весенне-летний период
	Муниципальное казен-ное учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города
	до 1 мая

	3
	Организовать вывоз мусора из частного жилого фонда города
	Муниципальное пред-приятие  (далее — МП) «Благоустройство города Вятские Поляны»
	апрель-май

	4
	Организовать уборку и вывоз сухой травы, листьев и мусора с улиц города, придомовых территорий
	МП «Благоустройство города Вятские Поляны», управляющие компании, ТСЖ
	апрель-май

	5
	В адрес соответствующих организаций направить информационные письма с рекомендациями по подготовке подведомственных им объектов к эксплуатации в весенне-летний пожароопасный период
	МП «Благоустройство города Вятские Поляны»
	апрель

	6
	Организовать проведение совместного патрулирова-ния лесопарковых зон и мест массового отдыха жителей города в выходные и праздничные дни согласно утверждённому плану

	МП «Благоустройство города Вятские Поляны», межмуниципальный отдел МВД РФ «Вятскополянский» (по согласованию) и ОНДПР Вятскополянского района и города Вятские Поляны
(по согласованию)
	В период действия особого противо-пожарного режима

	7
	Проверить исправность и готовность пожарных гидрантов и водоемов на территории города
	19 пожарная часть  Федерального государственного казенного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Кировской области»
(по согласованию)
	май

	8
	Обновить обозначения мест расположения пожарных гидрантов и водоемов
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал», организации, владельцы пожарных гидрантов и водоемов (по согласованию)
	май

	9
	Отремонтировать неисправные пожарные гидранты и водоемы
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал», организации, владельцы пожарных гидрантов и водоемов
(по согласованию)

	май-август

	10
	Провести проверки внутренних пожарных кранов в организациях
	Руководители  организаций города
(по согласованию)
	май-август

	11
	В период действия особого  противопожар-ного режима, в нерабочие и праздничные дни организовать кругло-суточное дежурство автотранспорта с водой для подвоза воды на тушение пожаров по заявкам ПЧ-19
	МП «Благоустройство города Вятские Поляны»

	В период действия особого  противопожарного режима

	12
	Произвести опашку и минерализировать проти-вопожарную защитную полосу по периметру  вокруг лесопарковых зон города и по секторам
	МП «Благоустройство города Вятские Поляны»
	май

____________

image1.jpeg